
令和 4 年 3 月 15 日 

 

お取引先様 各位 

天野産業株式会社 

 

天野産業社員を装った不審メール（なりすましメール）について 

 

平素は、格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 

 この度、弊社社員を装った不審メール（なりすましメール）が不正に送信されている恐れがあ

ることが判明致しました。弊社社員からのメールを受信された際には、メールアドレスをご確認

いただき、アドレスの違うものは添付ファイルの開封や URL のアクセスは行わず、削除して頂く

ようお願い致します。 

 

【弊社にて確認した不審メールの例】 

 例① 

  差出人：  弊社社員名<aaaaaa@bbbbb> ← 弊社社員のアドレスではない 

  件名：   ●●の件 

  添付ファイル： 2022-03-15_1321 

 

  ご確認をお願いします。 

 

  弊社社員名 

    TEL 044-×××-××××  FAX 044-×××-×××× ← 弊社の電話・FAXではない 

  Mobile 090-△△△△-△△△△ ← 弊社社員の携帯番号でない 

  Mail  弊社社員のアドレス 

 

 例② 

  差出人：  弊社社員名<aaaaaa@bbbbb> ← 弊社社員のアドレスではない 

  件名：   弊社社員名 

  添付ファイル： Report 

 

  宜しく御願い致します。 

 

  弊社社員名 

  弊社社員のアドレス 

 

  お取引様各位におかれましては、「なりすましメール」による不審メールにご注意頂き、被害 

に遭われませんようお願い致します。 

本件に関するお問い合わせ先 

総務部 担当：石田、古江 

電話番号 0865-63-2770 

 

以上 


